
No. 

TURNO.
CONTRATO FECHA RECIBIDO PROVEEDOR REGISTRO SIIF FACTURAS  VALOR OBSERVACIONES

4621 CO 30 29.693.679,37                              

95421 CO 31 13.326.494,69                              

142 ORDEN DE COMPRA 42199 02/06/2021 VIAJES TOUR COLOMBIA SAS 3721
POL 2590, POL 2592, POL 2594, POL 

2595, POL 2596, POL 2597, POL 2598, 

POL 2591, POL 2593

35.649.127,50                              

143 ORDEN DE COMPRA 42199 02/06/2021 VIAJES TOUR COLOMBIA SAS 3721 POL 2599, POL 2642 AL POL 2652 49.381.430,45                              

144 ORDEN DE COMPRA 42199 02/06/2021 VIAJES TOUR COLOMBIA SAS 3721 POL 2583 AL POL 2589 31.275.050,00                              

145 ORDEN DE COMPRA 42199 02/06/2021 VIAJES TOUR COLOMBIA SAS 3721 POL 2578 AL POL 2582, POL 2640, 45.992.350,25                              

146 06-7-10183-20 03/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE 4 117.671.732,23                           

147 06-7-10181-20 03/06/2021 CONSORCIO HYUNDAUTOMEC DIRAF 214 2020 5521 FE 2 174.214.828,75                           

148 06-7-10183-20 03/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE 6 88.118.744,03                              

149 06-7-10181-20 03/06/2021 CONSORCIO HYUNDAUTOMEC DIRAF 214 2020 5521 FE 5 142.739.717,13                           

150 06-8-10172-20 03/06/2021 SUMIMAS S.A.S 50420 SMVP 65978, SUMD 197, SUMC 1285 157.829.035,22                           

se entrega a it victor vasquez de 

intendencia el dia 18/06/2021 11:00 

horas 

151 06-7-10183-20 03/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE 8 49.606.247,20                              

152 06-7-10183-20 03/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE 10 30.831.625,03                              

153 06-7-10183-20 03/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE 9 12.050.491,37                              

154 06-1-10016-21 04/06/2021 PROVALOR PROYECTOS CON VALOR SAS 37321 FVE 333 399.148.493,29                           

155 06-1-10016-21 04/06/2021 PROVALOR PROYECTOS CON VALOR SAS 37321 FVE 335 399.148.493,29                           

156 06-7-10113-20 08/06/2021 UNION TEMPORAL GRUPO METROLOGICO COLOMBIANO 6121 UT 16 15.044.046,00                              

157 06-2-10053-21 08/06/2021
CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA, APODERADA EN COLOMBIA 

POR LA FIRMA MAJOSUM S.A.S
150821 045_A/2021 045_B/2021 7.757.400.000,00                        

158 06-7-10183-20 08/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE 11 14.239.179,42                              

159 06-7-10179-20 08/06/2021
OMAR HENRY CORTÉS VELÁSQUEZ, propietario del 

establecimiento de comercio MOTOMUNDIAL
3921 MTTO 3849 607.726,26                                    

160 06-7-10179-20 08/06/2021
OMAR HENRY CORTÉS VELÁSQUEZ, propietario del 

establecimiento de comercio MOTOMUNDIAL
3921 MTTO 3847 1.371.091,29                                

161 06-1-10104-20 08/06/2021 AGRICOLA LA BOCATOMA LTDA 5621 A 685 15.200.000,00                              

162 06-7-10179-20 08/06/2021
OMAR HENRY CORTÉS VELÁSQUEZ, propietario del 

establecimiento de comercio MOTOMUNDIAL
3921 MTTO 3862 1.990.034,59                                

163 06-1-10104-20 09/06/2021 AGRICOLA LA BOCATOMA LTDA 5621 A-708 15.200.000,00                              

164 06-7-10164-20 10/06/2021 IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA 3421 E-220 23.453.798,80                              

165 ORDEN DE COMPRA 42199 11/06/2021 VIAJES TOUR COLOMBIA SAS 3721 VARIAS 58.335.459,30                              

166 06-7-10141-20 11/06/2021 SUMIMAS SAS 6321 SMVP67009 5.841.988,07                                

167 06-7-10138-20 11/06/2021 EUPHORIANET SAS 5221 EUPE 233 30.000.000,00                              

168 06-2-10021-21 15/06/2021 GESTION DE SEGURIDAD ELECTRONICA S.A 45021 FE-9640 42.650.000,00                              

169 06-7-10141-20 15/06/2021 SUMIMAS SAS 6321 SMVP-67044 96.254.909,16                              

170 ORDEN COMPRA 55466 15/06/2021 ASEAR S.A E.S.P 2721 ASEA 1744 151.597.777,62                           

171 06-7-10183-20 15/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE 12 12.941.609,88                              

172 ORDEN COMPRA 55466 16/06/2021 ASEAR S.A E.S.P 2721 ASEA 1745 151.597.777,62                           

2721 136.804.444,76                           

15221 14.793.332,85                              

174 06-7-10129-20 18/06/2021 COMPUFACIL SAS 5421 CFE1164 62.990.950,00                              

175 06-7-10153-20 18/06/2021 SECURITY TECH CONTROL SAS 2821 FE 123 10.535.164,18                              

176 ORDEN DE COMPRA 42199 21/06/2021 VIAJES TOUR COLOMBIA SAS 3721 VARIAS 65.489.538,75                              

177 06-5-10049-21 21/06/2021 INDUSTRIA MILITAR- INDUMIL 150321 IM-900220037 803.760.000,00                           

178 06-7-10137-20 22/06/2021 MOTOROLA SOLUTIONS COLOMBIA LTDA 5721 13133-13134-NC-27 539.981.740,98                           

179 06-7-10180-20 22/06/2021 UNION TEMPORAL MOTONORTE 4421 FEUT-55 160.976,98                                    

180 06-7-10180-20 22/06/2021 UNION TEMPORAL MOTONORTE 4421 FEUT-56 1.065.109,14                                

181 06-7-10180-20 22/06/2021 UNION TEMPORAL MOTONORTE 4421 FEUT-57 6.001.829,46                                

182 06-7-10180-20 22/06/2021 UNION TEMPORAL MOTONORTE 4421 FEUT-47- NC 5 95.112.013,90                              

183 06-7-10181-20 22/06/2021 CONSORCIO HYUNDAUTOMEC DIRAF 214 2020 5521 FE 13 99.208.763,76                              

184 06-7-10181-20 22/06/2021 CONSORCIO HYUNDAUTOMEC DIRAF 214 2020 5521 FE-14 57.061.248,92                              

185 06-2-10170-20 22/06/2021 LA PREVISORA S.A COMPAÑÍA DE SEGUROS 3621 VARIAS 157.485.070,00                           

186 06-7-10023-21 23/06/2021 PENSEMOS SA 54221 E-343 6.300.000,00                                

187 06-7-10023-21 23/06/2021 PENSEMOS SA 54221 E-342 6.300.000,00                                

188 06-7-10180-20 23/06/2021 UNION TEMPORAL MOTONORTE 4421 FEUT-54 19.723.055,38                              

189 ORDEN DE COMPRA 64264 23/06/2021 ORGANIZACIÓN TERPEL S.A. 24221 VARIAS 405.062.774,00                           

190 ORDEN DE COMPRA 64264 23/06/2021 ORGANIZACIÓN TERPEL S.A. 24221 VARIAS 854.574.475,03                           

191 06-7-10118-20 25/06/2021 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. ESP 5121 5808-30572656 - EM4785252 91.944.999,00                              

192 06-7-10117-20 25/06/2021 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. ESP 4121
5808-30571322,55809-

12934927,55809-12935024
1.389.999.990,00                        

193 ORDEN DE COMPRA 42199 29/06/2021 VIAJES TOUR COLOMBIA SAS 3721 VARIAS 65.489.538,75                              

194 06-2-10167-20 25/06/2021 UNION TEMPORAL SARHEM INDUCOM 2020 CHAQUETAS 5821 F-2 ND -3 4.578.034.800,00                        

195 06-7-10133-20 25/06/2021 ORBE COMUNICACIONES ORBECOM S.A.S 4721 OC 32, ND 1 142.671.178,98                           

196 06-7-10183-20 28/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE-15 6.182.009,52                                

197 06-7-10183-20 28/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE-13 17.885.531,71                              

198 06-7-10183-20 28/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE-17 2.539.524,40                                

199 06-7-10183-20 28/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE-14 1.722.102,52                                

200 06-7-10183-20 28/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE-16 5.705.113,63                                

201 06-7-10180-20 28/06/2021 UNION TEMPORAL MOTONORTE 4421 FEUT-58 6.750.978,38                                

202 06-7-10181-20 28/06/2021 CONSORCIO HYUNDAUTOMEC DIRAF 214 2020 5521 FE-17 20.993.022,39                              

203 06-7-10181-20 28/06/2021 CONSORCIO HYUNDAUTOMEC DIRAF 214 2020 5521 FE-16 24.327.940,73                              

204 06-7-10183-20 28/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE-20 14.969.235,79                              

205 06-7-10183-20 28/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE-19 30.067.664,16                              

206 06-7-10180-20 28/06/2021 UNION TEMPORAL MOTONORTE 4421 FEUT-59 36.697.691,74                              

207 06-7-10196-19 29/06/2021 HYUNDAUTOS SAS 5321 FTE 6462 NC-2942 187.831.424,08                           

208 06-7-10180-20 29/06/2021 UNION TEMPORAL MOTONORTE 4421 FEUT-60 44.545.880,99                              

209 06-7-10150-20 30/06/2021 ABCONTROL INGENIERIA SAS 3021 FE 8243 13.755.322,21                              

210 06-7-10183-20 30/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE-18 6.788.500,26                                

211 06-7-10183-20 30/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE-22 20.022.538,06                              

212 06-7-10183-20 30/06/2021 UNION TEMPORAL CYM CHEVROLET DIRAF 214-2020 4921 FE-21 4.645.161,76                                

213 06-7-10051-21 30/06/2021
CENTRO DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO CENDIATRA 

SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA CENDIATRA S.A.S
150621 FEC 5290 103.407.336,63                           

No. CONTRATO
FECHA 

RECIBIDO
PROVEEDOR REGISTRO SIIF FACTURAS  VALOR  OBSERVACIONES 

2 06-2-10054-20 25/06/2021 UNIÓN TEMPORAL AGBARA 2921 FE-17, ND D-003-13 1.386.581.500,00                 

02/06/2021141 GRUPO CORAL INGENIEROS COMPAÑÍA SAS06-6-10148-20

173 ORDEN COMPRA 55466 16/06/2021 ASEAR S.A E.S.P ASEA 1746

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

AREA CONTRATOS - GRUPO SEGUIMIENTO

GASTOS GENERALES CSF - VIGENCIA 2021

 GASTOS GENERALES SSF VIGENCIA 2021 



No. CONTRATO
FECHA 

RECIBIDO
PROVEEDOR REGISTRO SIIF FACTURAS  VALOR  OBSERVACIONES 

29 06-3-10139-19 02/06/2021 CONSORCIO INTERVENTORES  CDP CAUCA 8621 CCDP-10 43.936.909,48                              

30 06-6-10138-19 02/05/2021 MIROAL INGENIERIA SAS 8821 MFE 65 886.297.076,41                           

31
06-2-10098-20 08/06/2021 UNION TEMPORAL BLINDADOS 200 Y/O UT BLINDADOS 2020 13721 FEV-6 3.619.217.560,00                        

32
06-2-10098-20 21/06/2021 UNION TEMPORAL BLINDADOS 200 Y/O UT BLINDADOS 2020 13721 FEV-7 1.004.780.000,00                        

33 06-3-10145-20 30/06/2021 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POLICIVA 9521 FVE-17 49.990.636,88                              

34 06-6-10143-20 30/06/2021 GRUPO EMPRESARIAL LIBANO SAS 9121 FE-26-NC 15 589.093.222,73                           

No. 

TURNO.
CONTRATO FECHA RECIBIDO PROVEEDOR REGISTRO SIIF FACTURAS  VALOR  OBSERVACIONES 

116 06-3-10066-20 02/06/2021
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES - CONSTRUCTORES 

S.A.S.
152220 407                          42.435.400,00 

117 06-3-10123-20 02/06/2021 CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCIONES S.A.S. 185420 CEY 117                          88.074.487,50 

118 06-3-10161-20 02/06/2021 CONSORCIO INTER SAN ANDRES 239320 FN 9                          21.409.631,77 

119 06-6-10152-20 02/06/2021 FERNANDO RAMIREZ SAS 219520 FE-47 FE-48                        214.036.170,71 

120 06-3-10052-20 02/06/2021 CONSORCIO INT. PUTUMAYO ID 146620 FE 17 22676337,96

121 06-6-10055-20 02/06/2021 CONSORCIO CONSTRUVALOR ESTACION LA HORMIGA 149320 FE-18  FE 19                        235.221.362,93 
122 06-3-10083-20 08/06/2021 QUATTRO PROYECTOS E INVERSIONES SAS 166020 776                                58.874.029,08 

123 06-6-10077-20 08/06/2021 CONSORCIO J&T 162020 FVE 14-FVE 15                             623.101.685,34 

124 06-2-10168-20 09/06/2021 IRADIO S.A.S 241520 28985                             243.519.018,98 

125 06-6-10112-19 15/06/2021 SAFRID INGENIERIA SAS 179720 SI-79 SI -80                                77.654.580,40 

162320 FE-18                                     991.185,00 

162420 FE-22                                27.893.430,00 

162320 FE-20                                  6.124.800,00 

162420 FE-14                                25.008.201,00 

162320 FE-16                                17.850.900,00 

162420 FE-17                                  1.037.580,00 

129 06-6-10055-20 23/06/2021 CONSORCIO CONSTRUVALOR ESTACION LA HORMIGA 149320 FE-18  FE 19                        235.221.362,93 
130 06-3-10052-20 23/06/2021 CONSORCIO INT. PUTUMAYO ID 146620 FE 17                          22.676.337,96 

241720 D-1674 Y NC 10424                          60.561.000,00 
241820 D-1675                        159.415.070,00 

132 06-7-10096-20 23/06/2021 OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA 171420 OBE-77                                  8.500.000,00 

133 06-7-10189-19 24/06/2021 CONSORCIO H&A DIRAF 140 2019
6220-183020-

237420
VARIAS                             269.945.636,34 

6220                             101.368.535,63 

183020                                55.349.554,27 

237420                             352.132.958,28 

135 06-2-10054-20 25/06/2021 UNIÓN TEMPORAL AGBARA 179620 FE-18, ND D-003-14                          1.170.813.000,00 

136 06-3-10078-19 28/06/2021 YOHAN FAHIR BERMUDEZ PARRA 48320 YFBP -32                                73.956.033,02 

137 06-6-10082-19 28/06/2021 CONSORCIO OBRAS ACANDI 48420 FVE -9  / FVE-10                             529.737.241,12 

138 06-3-10052-20 29/06/2021 CONSORCIO INT. PUTUMAYO ID 146620 FE 18                                  7.599.568,39 

139 06-6-10055-20 29/06/2021 CONSORCIO CONSTRUVALOR ESTACION LA HORMIGA 149320 FE-20 FE-21                          78.830.225,53 
140 06-3-10145-20 30/06/2021 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA POLICIVA 210520 FEV-16                          20.297.292,74 
141 06-6-10143-20 30/06/2021 GRUPO EMPRESARIAL LIBANO SAS 204120 FE-24                                                       -   

No. 

TURNO.
CONTRATO FECHA RECIBIDO PROVEEDOR REGISTRO SIIF FACTURAS  VALOR  OBSERVACIONES 

133 06-7-10003-21 02/06/2021 GLADYS ELIANA RAMIREZ VARGAS 10021 4 6.240.517,33                                   

134 01-7-10024-21 02/06/2021 HECTOR JAVIER IZQUIERDO RODRIGUEZ 144621 2 4.400.000,00                                   

135 01-7-10013-21 02/06/2021 JUAN FELIPE GUTIERREZ ARANGO 44221 FEFG-6 9.500.000,00                                   

136 01-7-10014-21 02/06/2021 MARIA ELENA ARANGO 44321 3 9.500.000,00                                   

137 06-7-10035-21 02/06/2021 ANA MARIA COBOS VILLALOBOS 94921 1 5.555.555,55                                   

138 06-7-10035-21 02/06/2021 ANA MARIA COBOS VILLALOBOS 94921 2 5.555.555,55                                   

139 06-7-10005-21 02/06/2021 EDWARD EMIRO TORRES ROJAS 9921 4 5.454.545,45                                   

140 06-7-10033-21 02/06/2021 MARIA ANGELA LORENA MOSQUERA MONTOYA 94721 1 6.370.000,00                                   

141 01-7-10016-21 03/06/2021 DALIA MAYERLY ORTIZ VELENDIA 44121 3 9.500.000,00                                   

142 06-7-10001-21 03/06/2021 ALBA LUCERO OSORIO TENJO 7921 4 6.500.000,00                                   

143 06-7-10031-21 03/06/2021 ADRIANA SULENY RODRIGUEZ CHACON 93821 2 5.500.000,00                                                                                                                                                                                                                                                         

144 06-7-10029-21 03/06/2021 JOSE LUIS ALVAREZ DIAZ 89421 2 7.900.000,00                                   

145 06-7-10006-21 04/06/2021 ESPERANZA QUESADA JARAMILLO 10421 4 3.861.180,00                                   
gs-2021-019230-diraf se cambia la fecha 

por las correciones 

146 06-7-10036-21 04/06/2021 RODRIGO CARDOSO GONZALEZ 95221 1 6.370.000,00                                   
se entrega a it molano wilmer ofpla oficio 

gs-2021-019145-diraf
147 01-7-10011-21 09/06/2021 ALBA LUZ MENDEZ PÉREZ 38221 FEV 18 11.250.000,00                                 

148 06-7-10007-21 10/06/2021 NESTOR ANDRES QUINTERO MONSALVE 10321 4 7.070.000,00                                   

149 06-7-10008-21 10/06/2021 TATIANA CAROLA RODRIGUEZ JIMENEZ 10921 4 4.500.000,00                                   

150 06-7-10004-21 10/06/2021 JORGE DANIEL ROMERO CASALLAS 10221 4 5.500.000,00                                   

151 06-7-10034-21 15/06/2021 BLANCA ASTRID VARGAS RINCON 95021 2 8.888.888,88                                   

152 06-7-10010-21 15/06/2021 CIRO EDUARDO LOPEZ MARTINEZ 11121 4 4.500.000,00                                   

153 06-7-10009-21 16/06/2021 DIANA CAROLINA LOPEZ ISAZA 11021 4 4.700.000,00                                   

154 06-7-10013-21 17/06/2021 LAURA MARCELA GAMBOA PARTERNINA 15021 4 4.000.000,00                                   

155 06-7-10011-21 17/06/2021 OSCAR DARIO SASTOQUE SUAREZ 13821 4 6.700.000,00                                   

156 01-7-10017-21 18/06/2021 MARIA MARGARITA BERNATE GUTIERREZ 54721 4 3.911.000,00                                   

157 06-7-10042-21 18/06/2021 RODOLFO PARRA CELY 147121 1 7.449.999,99                                   GS-2021-020268-diraf

158 06-7-10018-21 18/06/2021 MARTHA PATRICIA JIMENEZ HERNANDEZ 38121 3 4.000.000,00                                   

159 06-7-10015-21 18/06/2021 JUAN HEBERT MENDEZ RAMIREZ 23221 4 7.070.000,00                                   

160 01-7-10002-21 22/06/2021 YESSICA MILENA GARZÓN ORTEGA 11321 5 3.450.000,00                                   

161 01-7-10003-21 22/06/2021 JUAN PABLO JIMENEZ GIRALDO 11421 5 4.000.000,00                                   

162 01-7-10005-21 22/06/2021 ELKIN URIEL PINEDA PINEDA 11521 5 3.750.000,00                                   

163 01-7-10019-21 22/06/2021 SADALIM HERRERA PALACIO 55021 4 3.911.000,00                                   

164 01-7-10020-21 22/06/2021 MARIA ANGELICA OTERO MERCADO 54921 4 3.911.000,00                                   

165 01-7-10010-21 22/06/2021 CARLOS ALFREDO GUEVARA MORENO 24921 5 9.090.000,00                                   

166 01-7-10018-21 22/06/2021 JORGE ELIECER PERDOMO FLOREZ 54821 4 3.911.000,00                                   

167 01-7-10024-21 22/06/2021 HECTOR JAVIER IZQUIERDO RODRIGUEZ 144621 3 4.400.000,00                                   

168 01-7-10001-21 22/06/2021 WILSON LEONARDO BAQUERO MICAN 14921 FE-7 18.450.000,00                                 

169 01-7-10021-21 22/06/2021 SAIRA CAROLINA OSPINA GUTIERREZ 54621 4 3.911.000,00                                   

170 01-7-10004-21 22/06/2021 BRAYAN GIOVANNY HERNANDEZ AMAYA 11221 5 3.150.000,00                                   

171 01-7-10006-21 22/06/2021 NEGAIRA INES ROA OLIER 15121 5 7.000.000,00                                   

172 06-7-10024-21 24/06/2021 GIOVANNI GILBERTO CUELLAR JOYA 57121 1 4.900.000,00                                   

173 06-7-10037-21 24/06/2021 GERMAN CAÑON ZABALA 95621 2 7.777.777,77                                   Anulado 

174 06-7-10024-21 24/06/2021 GIOVANNI GILBERTO CUELLAR JOYA 57121 2 4.900.000,00                                   

175 06-7-10036-21 25/06/2021 RODRIGO CARDOSO GONZALEZ 95221 1 6.370.000,00                                   

176 06-7-10022-21 28/06/2021 NICOLAS PRADA MARTIN 48721 3 5.500.000,00                                   

177 06-7-10026-21 28/06/2021 GUILLERMO ANDRES MELO MEDINA 63221 539 6.370.000,00                                   

178 06-7-10027-21 28/06/2021 NELSON DIEGO MORENO CHAPARRO 89221 3 3.500.000,00                                   

179 06-7-10001-21 29/06/2021 ALBA LUCERO OSORIO TENJO 7921 5 6.500.000,00                                   

 GASTOS INVERSIÓN VIGENCIA 2021 

 GASTOS RESERVA PRESUPUESTAL VIGENCIA 2020 

126 06-2-10078-20 18/06/2021 UT MEDALLAS C&M

127 06-2-10078-20 18/06/2021 UT MEDALLAS C&M

128 06-2-10078-20 18/06/2021 UT MEDALLAS C&M

VARIAS 

 GASTOS PERSONAL VIGENCIA 2021 